
UCHWAŁA NR XLVIII/407/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek, zasad ustalania i poboru oraz 
terminów jej płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), art. 19 pkt 1 lit. a oraz art. 19 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, poz. 1512) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz. 724), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki dziennej opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających, dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim w Mońkach: 

1) W sektorze A za zajęcie jednego stanowiska do sprzedaży – 17,00 zł; 

2) W sektorze B: 

a) z samochodu z przyczepką – 16,00 zł, 

b) z samochodu – 15,00 zł, 

c) ze stołu – 12,00 zł, 

d) z ręki, kosza, skrzynki i wózka –  8,00 zł, 

e) wyrobów jubilerskich – 30,00 zł, 

f) od punktu gastronomicznego – 45,00 zł, 

g) od pozostałych form sprzedaży – 15,00 zł. 

2. Stawki dziennej opłaty targowej, o których mowa w ust. 1 obowiązują od dnia 1 stycznia 2023r. 

§ 2. Osoby handlujące na targowisku miejskim mają prawo do rezerwacji miesięcznej stanowiska 
handlowego, za którą pobiera się dodatkową opłatę: 

1) przy sprzedaży wyłącznie produktów rolno-spożywczych wysokości 45,00 zł netto miesięcznie za 
stanowisko; 

2) przy handlu ogólnym – 60,00 zł netto miesięcznie za zajmowane stanowisko. 

§ 3. Zasady rezerwacji stanowisk/miejsc sprzedaży określone są w uchwale Rady Miejskiej w Mońkach 
w sprawie regulaminu targowiska miejskiego. 

§ 4. Na terenie targowiska znajduje się budynek handlowo – administracyjno - usługowy, w którym 
znajdują się 2 lokale z zapleczem sanitarnym. Wynajmujący wskazane lokale, zobowiązani są do terminowego 
uregulowania czynszu w kwocie 500,00 zł netto plus media miesięcznie. 

§ 5. Z obowiązku wnoszenia opłaty targowej wyłącza się rolników i ich domowników w dniach 
określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Mońkach. 

§ 6. 1. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej w art. 19 pkt. 1 lit. 
a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 7. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży za pokwitowaniem. 

§ 8. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej  przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Mońkach, ul. Kolejowa 21, zwanego dalej Administratorem targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17ABED1B-944F-4C0F-BE7F-E8641DEFAD45. Podpisany Strona 1



2. Administrator pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek bankowy gminy Mońki najpóźniej 
w kolejnym dniu roboczym następnym po dniu, w którym została pobrana opłata. 

3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach za administrowanie targowiskiem oraz 
pobór opłaty otrzyma wynagrodzenie na podstawie wystawionej faktury VAT zgodnie z podpisaną umową. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXVII/187/16 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 29 listopada 2016 r. 
w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016r. poz. 4544). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17ABED1B-944F-4C0F-BE7F-E8641DEFAD45. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


